
Sędzia Wojciech  Postulski  został wybrany  na  stanowisko  Sekretarza Generalnego 

Europejskiej Sieci Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości EJTN. 

 

Podczas Walnego Zgromadzenia EJTN (European Judicial Training Network) w dniu 7 czerwca 2013 

roku w Dublinie Kierownik Działu Współpracy Międzynarodowej Krajowej  Szkoły  Sądownictwa  i 

Prokuratury  sędzia  Wojciech  Postulski  został  wybrany  na  trzyletnią  kadencję  na  stanowisko 

Sekretarza Generalnego EJTN. 

 

EJTN  jest międzynarodowym  stowarzyszeniem  non‐profit  z  siedzibą w  Brukseli.  Zrzesza  instytucje 

odpowiedzialne za szkolenie kadr wymiaru sprawiedliwości ze wszystkich państw członkowskich UE. 

EJTN jest finansowane z budżetu UE oraz składek członkowskich. 

EJTN  organizuje  program  wymiany  dla  sędziów  i  prokuratorów,  liczne  szkolenia  i  konferencje, 

koordynuje współpracę  krajowych  instytucji  szkolących  kadry wymiaru  sprawiedliwości, w  tym w 

ramach ubiegania się o środki pomocowe UE. W 2012 r. w wydarzeniach organizowanych przez EJTN 

uczestniczyło 4350  sędziów, prokuratorów oraz aplikantów  z Europy. Wydarzenie organizowane w 

ramach EJTN koncentrują się na zagadnieniach prawa Unii Europejskiej, znajomości  języków obcych 

oraz systemów prawnych państw członkowskich UE.  

Doroczne  Walne  Zgromadzenie  jest  najważniejszym  organem  decyzyjnym  EJTN,  w  tym  roku 

zgromadziło około 100 przedstawicieli wszystkich instytucji członkowskich EJTN oraz obserwatorów z 

państw kandydujących do członkostwa w UE. 

 

Wybór  dokonany  przez  Walne  Zgromadzenie  EJTN  stanowi  dowód  docenienia  zaangażowania 

Krajowej  Szkoły  Sądownictwa  i  Prokuratury  w  kształcenie  sędziów  i  prokuratorów  na  szczeblu 

europejskim  oraz osobistego zaangażowania sędziego Postulskiego w działalność EJTN.  

 

Sędzia  Wojciech  Postulski  kieruje  działem  Współpracy  Międzynarodowej  Krajowej  Szkoły 

Sądownictwa i Prokuratury a wcześniej Krajowego Centrum Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości 

od  lutego  2007  r.  Wielokrotnie  służył  jako  ekspert  Rady  Europy  oraz  Komisji  Europejskiej  w 

projektach na rzecz rozwoju kształcenia kadr wymiaru sprawiedliwości w Europie. Przez ostatnie trzy 

lata był członkiem Komitetu Sterującego EJTN. Jest autorem szeregu publikacji z zakresu prawa Unii 

Europejskiej.  

 

Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury prowadzi aktywną działalność międzynarodową. Ma ona 

na  celu  nie  tylko  pogłębienie  wiedzy  z  zakresu  prawa  europejskiego  i  międzynarodowego  czy 

umiejętności posługiwania się językiem obcym. Pomaga także budować zaufanie miedzy praktykami z 

różnych państw UE, niezbędne dla  skutecznej  transgranicznej współpracy  sędziów  i prokuratorów. 

Udział  w  szkoleniach  i  stażach  zagranicznych  stanowi  okazję  do  porównania  różnych  systemów 

prawnych, nawiązania osobistych więzi a także motywuje do dalszej pracy w sądzie czy prokuraturze.  



W  2012  r.  Krajowa  Szkoła  zapewniła  udział  582  polskich  sędziów,  prokuratorów  i  aplikantów  w 

międzynarodowych wydarzeniach szkoleniowych, w tym stażach  i kursach  języków obcych. Krajowa 

Szkoła  zawarła  ponad  20  porozumień  w  przedmiocie  wspólnej  z  podmiotami  zagranicznymi 

organizacji szkoleń współfinansowanych przez Unię Europejską.  

 

Minister  Sprawiedliwości,  nadzorujący  Krajową  Szkołę,  wyraził  pełne  poparcie  dla  kandydatury 

sędziego Postulskiego oraz zadeklarował, iż w przypadku wyboru zostanie on delegowany do EJTN. 

 


